cAmaramunicipalde itapevi
PROTOCOLO

13 NOV 2013

GAMARA MUNICIPAL DE JIAPEyL.
- Estado de São Paulo - !viL!f\ii(...';.'AL Pt t • /1 j

i  LiOü tfVi p! f f ■ Á pIp
INDICAÇÃO n° 3970/2019

ir ~ 1 If O
1 Sessões ' mu J

Assinatuía;^ ̂

Súmula: Solicita t -pfo-vidênci
Executivo junto a Secietarra
6 Lazer - Sr. Cláudio Dutra, p
realize a implantação de uma Áreninha
na Rua Penéiope, próximo ao 276,
Parque wey, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Esportes e Lazer, para que realize a implantação de uma
Areninha na Rua Penéiope, próximo ao número 276, Parque wey, neste
município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Venho através deste documento indicar a essa competente
Secretaria que realize a implantação de uma Areninha no local
supracitado. As areninhas são ambientes propensos para essas práticas,
além de proporcionar o lazer e a integração social entre os moradores,
que é algo fundamental, principalmente para os idosos, que muitas das
vezes acabam caindo em problemas como a depressão devido á falta de
integração social, além de fornecer aos moradores essas condições,
proporcionara a integração social. Sendo assim, a realização dessa
benfeitoria será benéfica para todos os moradores.

Sem mais para o momento, peço para que incluam no
cronograma o referido pedido.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 11 de novembro 2019.

ANDER

(Bruxão
\ Vereador

Rua Ar íldo Sérgio dordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.; 06694-090
—■^Fone', (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

., n .<» «•-

í'"=---r -J .< •"•'. '■'t ■■■ '-"f
.- ?- . V jt fi ?•'.*?!' i.»' »■*

vc -V? • ,

m

GAMARA MUNICIPAL DEíLTAEUYl
- Estado de São Paulo -| ̂ em pi ̂ p

15aía cas
I Sessões 1 9 t\!OV

;t! i/Aj.

ICAÇÃO n° 3971/2019

Súmula: Solicita"' providé
Executivo junto a Secretarias Eáportès
e Lazer - Sr. Cláudio Dutra, ̂ ra que
realize a implantação de (npa Areninha
no terreno localizado na Rua Violeta,
Jardim Itaparica, neste município

INDICO á Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Esportes e Lazer, para que realize a implantação de uma
Areninha no terreno localizado na Rua Violeta, Jardim Itaparica, neste
município

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Em visita ao local supracitado verifiquei que existe a
possibilidade de implementação de uma Areninha. Visando o incentivo à
prática de atividades desportivas e melhor utilização dos espaços públicos
de modo gratuito, sendo um excelente meio de inclusão social

. É necessário, que haja um ambiente propício ao lazer e
prática de esportes para os munícipes da região e acredito que a areninha
beneficiara a todos os moradores

Sendo assim, indico a essa competente secretaria que realize
essa implantação no local, pois a benfeitoria será muito benéfica a todos
que moram no bairro, principalmente as crianças e idosos.

Sem mais para o momento, peço para que analisem e incluam
o pedido em seu cronograma.

)
Sala das Sessõ^ Bemvindo Moreira Nery, 11 de novembro 2019.

RuaArrii

ÁNDEF^ON^^ÁyA^
({Bruxão Cavanha -

Vereador

b Sergi o Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone". (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

I «cv

1  •'fí >í1F'»'^w^'

.r-b' -_ -Ww '

rJ^L (i

\